C

HIGH

BACK

CHAIR

)

ITEM#:VL131 S N N

@ PRESS CASTERS “I”INTO THE @ FASTEN SEAT PLATE “E” ONTO @ POSITION THE SEAT

(_PARTS LIST )  |HOLEOF EACH LEG OF THE BASE THE BOTTOM SIDE OF SEAT ASSEMBLY UPRIGHT WITH SEAT
“H”, THEN INSERT GAS LIFT “F” PLATE FACING DOWN. INSERT

. ; .g»  |‘L’AND “K’AND WASHERS*M’BY i
ewste] | oescmemion[arv]| iiieiesconc coven e A NOWEAIBIETRANRY  |oAE NeT Mo conrer
= Ig NOTE:DO NOT TIGHTEN ALL THE :

A g\\g\; BACK CUSHION | 1pc | [BASE™H" . = SCREWS FULLY AT ONCE.

B |==)| SEAT CUSHION | 1PC 0

# RIGHT ARMREST | 1PC - K B

D LEFT ARMREST | 1PC F

B

E SEAT PLATE 1PC ) E

F |t |  GAS LIFT 1PC T >

G |(C(CH| TELESCOPICCOVER | 1PC j ) j

H NYLON BASE 1PC [ COMPLETED |
(4) ATTACHARMRESTS "C”&“D”%@ ATTACH ARMRESTS “C’8°D’ TN (B) AT LAST TIGHTEN ALL THE

| CASTERS 5PCS | |SEAT CUSHION “B” USING SCREWS [BACK CUSHION *A" USING SCREWS| SCREWS AND COVER ALL THE
*J’BY ALLEN WRENCH"O”. NOTE:DO .DO [ SCREW HOLES WITH PLASTIC

NOT TIGHTEN ALLTHE SCREWS T
SCREWS(1/4"%1" NOT TIGHTEN ALL THE SCREWS CAPS*N".

J ( i [ BER | (SEE A e FULLY AT ONCE. IR

K SCREWS(5/16”#1") | 2PCS I\ ‘

L SCREWS(5/16"#1-1/8") | 2PCS

WASHERS

M o snf eximoeq av || AROB

N () | PLASTICCAPS |8PCS

O | _J | ALLEN WRENCH M5 | 1PC

ATTENTION:

Make sure that all screws are fully

tightened before using the chair.

Lubricate all moving parts and tighten

all bolts every 6 months.




C

FAUTEUIL A DOSSIER ELEVE

)

ARTICLE N° : VL 131

e

LISTE DES PIECES

D)

NUMERO
DE PIECE

DESCRIPTION

QTE

QW‘\

A | &L

COUSSIN DE
DOSSIER

COUSSIN DE SIEGE

ACCOUDOIR DROIT

ACCOUDOIR GAUCHE

ASSISE DU SIEGE

VERIN A GAZ

PROTECTION
TELESCOPIQUE

DEBUT
1. ENFONCER TES (I) DANS

LE TROU DE CHAQUE PIED DU SOCLE
(H), PUIS INTRODUIRE LE VERIN A GAZ (F)
AVEC LA PROTECTION TELESCOPIQUE
(G) DANS LE TROU CENTRAL DU SOCLE
(H).

2. FIXER L'ASSISE DU SIEGE (E) SUR LE
COTE INFERIEUR DU COUSSIN DE SIEG
(B) A LAIDE DES VIS (L) ET (K) ET DES
RONDELLES (M) EN UTILISANT LA CLE

ALLEN (O) COMME ILLUSTRE. REMARQUE
: NE PAS SERRER A FOND TOUTES LES
VIS EN MEME TEMPS.

\ 3. METTRE LE SIEGE A LA VERTICALE

E

INSERER LE VERIN A GAZ (F) DANS LE
TROU CENTRAL DE L'ASSISE DU SIEGE.

AVEC L’'ASSISE DU SIEGE VERS LE BAS\

J

T | M M O oO|w

SOCLE EN NYLON

T

TERMINE

ROULETTES

VIS (1/4 po x 1 po)

VIS (5/16 po x 1 po)

VIS (5/16 po x 1-1/8 po)

RONDELLES
®18,8x PIx1,5E

Z =2\ x| «

CAPUCHONS EN
PLASTIQUE

o)

CLE ALLEN M5

ATTENTION :

S’assurer que toutes les vis sont serrées a
fond avant d’utiliser la chaise. Lubrifier toutes
les piéces mobiles et serrer tous les boulons

tous les 6 mois.

4. FIXER LES ACCOUDOIRS (C) ET (D)
SUR LE COUSSIN DE SIEGE (B) A L'AIDE
DES VIS (J) ET DE LA CLE ALLEN (O).
REMARQUE : NE PAS SERRER A FOND
TOUTES LES VIS EN MEME TEMPS.

5. FIXER LES ACCOUDOIRS (C) ET (D)
'SUR LE COUSSIN DE DOSSIER (A) A
’AIDE DES VIS (J) ET DE LA CLE ALLEN
(0). REMARQUE : NE PAS SERRER A

FOND TOUTES LES VIS EN MEME TEMPS.

\

PLASTIQUE (N) SUR TOUS LES TROUS
DES VIS.

6. EN DERNIER, SERRER TOUTES \
LES VIS ET POSER UN CAPUCHON EN




C

SILLA DE RESPALDO ALTO

)

N° DE ARTICULO: VL 131

e

LISTA DE PIEZAS

D)

NUMERO
DE PIEZA

DESCRIPCION

CTD.

A

LR

COJIN DE RESPALDO

COJIN DE ASIENTO

APOYABRAZOS
DERECHO

APOYABRAZOS
IZQUIERDO

PLACA DE ASIENTO

CILINDRO DE REGULACION
DE ALTURAA GAS

CUBIERTA
TELESCOPICA

INICIO
1. PRESIONE L ORIENTABLES

“I”EN EL AGUJERO DE CADA PATA DE LA
BASE “H”, LUEGO INSERTE EL CILINDRO
DE REGULACION DE ALTURAA GAS “F”
CON LA CUBIERTATELESCOPICA*G” EN
EL AGUJERO CENTRAL DE LA BASE “H".

2. FIJE LAPLACADE ASIENTO “E”
AL LADO INFERIOR DEL COJIN DE
ASIENTO “B” USANDO LOS TORNILLOS

\

“L”Y “K” Y ARANDELAS “M” CON LA LLAVE
ALLEN “O” ,COMO SE ILUSTRA. NOTA:
NO APRIETE TODOS LOS TORNILLOS
COMPLETAMENTE DE UNA VEZ.

mw = X O

N

3. COLOQUE EL CONJUNTO DE ASIENT(N
EN POSICION VERTICAL CON LA PLACA

DE ASIENTO ORIENTADA HACIAABAJO.
INSERTE EL CILINDRO DE REGULACION
DE ALTURAA GAS “F” EN ELAGUJERO
CENTRAL DE LA PLACA DE ASIENTO.

J

T | M M O oO|w

BASE DE NILON

RUEDAS
ORIENTABLES

TORNILLOS
(1/4 pulg * 1 pulg)

TORNILLOS
(5/16 pulg * 1 pulg)

TORNILLOS
(5/16 pulg * 1-1/8 pulg)

ARANDELAS
®18,8* P9*1,6T

Z =2\ x| «

TAPAS DE PLASTICO

o)

LLAVE ALLEN M5

ATENCION:

Asegurese que todos los tornillos estén

totalmente apretados antes de usar la silla.
Lubrique todas las piezas moviles y apriete
todos los pernos cada 6 meses.

4. FIJE LOS APOYABRAZOS “C” Y “D”

AL COJIN DE ASIENTO “B” USANDO LOS\

TORNILLOS “J” CON LALLAVE ALLEN
“O”. NOTA: NO APRIETE TODOS LOS
TORNILLOS COMPLETAMENTE DE UNA
VEZ.

5. FIJE LOS APOYABRAZOS “C” Y “D” AL
'COJIN DE RESPALDO “A” USANDO LOS
[ TORNILLOS “J” CON LA LLAVE ALLEN
“O”. NOTA: NO APRIETE TODOS LOS
TORNILLOS COMPLETAMENTE DE UNA
VEZ.

\

[ TERMINADA —
6. AL FINAL APRIETE TODOS LOS
TORNILLOS Y CUBRA TODOS LOS

AGUJEROS DE TORNILLO CON LAS TAPAS
DE PLASTICO “N”.




